
Stránka -1- ze -3- 

Smlouva č. 1/06/2022     
 

Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o. , ul. U Jatek 850/III, 392 01 Soběslav                                                                                                                    

IČ: 260 81 237, DIČ: CZ 26081237 

Bankovní spojení: 707846309/0800, 

zastoupené  Ing. Petrem Matoušem   jednatelem společnosti, 

 jako prodávající na straně jedné 
 

a 
 

TREWALD s.r.o.,  J.V.Sládka 818, Veselí nad Lužnicí, 391 81 

IČ: 05203953, DIČ: CZ05203953 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., 275219730/0300 

zastoupená Ing. Danielem Dvořákem, jednatelem společnosti 

 jako kupující na straně druhé 
 

uzavírají a tímto uzavřely 

Smlouvu o prodeji dřeva 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
Občanský zákoník v platném znění 

1. Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o. jako prodávající a TREWALD s.r.o. jako kupující 

uzavírají tuto smlouvu o prodeji a koupi dřevní hmoty, kterou firma TREWALD s.r.o. vytěží a 

přiblíží na své náklady při těžbě předmýtní úmyslné a nahodilé, kterou provede: 

  od 29.6.2022 do 21.7.2022 při těžbě PÚ a nahodilé v porostech: 18C 4,5,7,8,11,14 

 Odvoz vytěžené dřevní hmoty bude proveden do 20.8.2022. 
 

2.  Cena dřeva na pni, za niž Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o. prodává z těchto porostů se 

stanoví dle cenové tabulky, která je částí smlouvy a je obchodním tajemstvím. 

 

3. Skutečný objem dřeva se zjišťuje po vytěžení měřením a zápisem do číselníků dle dřeviny, 

sortimentů a m3, které vede firma TREWALD s.r.o., a které potvrzuje příslušný hajný Správy 

lesů města Soběslavi, spol. s r.o. při každém odvozu dřeva a do pěti dnů po ukončení smluvně 

dohodnutých prací. 

Vyrobené dříví se v číselnících eviduje prostorovou přejímkou dřeva, kterou přebírá příslušný 

hajný Správy lesů města Soběslavi, spol. s r.o. 

Jedno vyhotovení číselníku (originál) předkládá firma TREWALD s.r.o. průběžně po odvozu a 

po skončení prací do pěti pracovních dnů jako podklad k fakturaci. 

 

 

 

 



Stránka -2- ze -3- 

 

 

4. Kupující se zavazuje: 

4.1. těžit dřevo v porostech uvedených v článku 1 smlouvy ve stanoveném množství, tzn. jen 

stanovené stromy, další jen dle případných doplňujících pokynů hajného Správy lesů města 

Soběslavi, spol. s r.o. Při zpracování kmenů dodržovat max. čep 5 cm, tak aby silnější 

hmota nezůstávala v porostu. 

4.2. provést těžební práce tak, aby v maximální možné míře byly zachovány a ochráněny 

odcloňované nálety a nárosty při obnovní těžbě a celkově aby stav lesa nebyl zhoršován, 

ale zlepšován při dodržování ustanovení lesního zákona a předpisů souvisejících. 

4.3. dodržet dohodnuté období na provedení těžby a zásady ochrany lesa proti hmyzím 

škůdcům tak, aby při dalším skladování dřevní hmoty nedošlo ke škodám na lesních 

porostech. V takovém případě hradit náklady na asanaci dřeva včetně nákladů na ochranu 

okolních porostů. Využít vhodné období k těžbě, s ohledem na odvoz dřeva i přiblížení 

dřevní hmoty. Při použití pozemků jiných vlastníků než Města Soběslavi, projednat a 

vypořádat tuto záležitost s uživatelem těchto pozemků. Dodržet všechny zákony vyhlášky, 

nařízení i pokyny pracovníků dodavatele v souvislosti s bezpečností práce a ochranou lesů 

proti požáru. 

4.4. provést na své náklady asanaci porostní plochy po těžbě a přibližování, včetně ošetření  

poškozených kořenových náběhů  a kmenů proti dřevokazným houbám nejpozději do 

konce následující směny. 

4.5. provést na své náklady asanaci přibližovacích linek, svážnic, a odvozních cest včetně 

skládek tak, aby jejich stav odpovídal běžnému opotřebení nejpozději do dvou měsíců od 

ukončení těžby v porostu. 

4.6. provést na své náklady likvidaci zbytků po těžbě a manipulaci, nacházející se mimo plochy 

těžebního zásahu (skládky, vodní toky, vodoteče a pod.) nejpozději do jednoho měsíce od 

ukončení těžby v porostu. 

4.7. uhradit faktury na účet prodávajícího nebo hotově do 30 dnů ode dne odeslání faktury 

prodávajícím. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího po úplné úhradě kupní 

ceny včetně DPH. V případě prodlení platby bude prodávající účtovat kupujícímu smluvní 

penále 0,10% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.8. zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci dle zákoníku práce a dalších předpisů a 

technologických postupů. 

5. Dodávka dřeva bude splněna potvrzením číselníku lesním hajným a předáním příslušnému 

lesnímu hajnému Správy lesů města Soběslavi, spol. s r.o.. 

6. Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o. Soběslav opravňuje firmu TREWALD s.r.o. používat 

lesní dopravní síť odpovídajícím způsobem k dopravě pro zajištění smluvených prací bez 

úhrady za běžné opotřebení. 

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění smlouvy prostřednictvím pověřených 

osob. 

8. Obě smluvní strany jsou oprávněny navrhnout úpravu této smlouvy, dojde-li k výrazným 

vnějším změnám v ekonomických podmínkách. Změna musí být realizována písemnou formou. 

V případě mimořádných a nepředvídaných škod v lesích ve smyslu § 32 zákona 

č.289/1995 Sb. bude úmyslná těžba zastavena v pořadí: mýtní úmyslná, předmýtní úmyslná. V 



Stránka -3- ze -3- 

tomto případě má dodavatel přednostní postavení pro jednání o uzavření smlouvy při likvidaci 

vzniklé kalamity. 

9. Dodavatel se zavazuje řídit se při provádění prací technickými podmínkami a pokyny zadanými 

Správou lesů města Soběslavi, spol. s r.o. 

10. Za neplnění závazků vyplývajících z těchto smluv, je jedna smluvní strana vůči druhé 

oprávněna uplatnit sankce podle ustanovení obchodního a občanského zákoníku, případně 

podle dalších právních norem. 

11. Vymáhání škod, způsobených jednou za smluvních stran druhé straně, se řídí příslušnými 

ustanoveními platných právních předpisů. 

12. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran nebo okamžitým zrušením, pro něž důvod 

může být: hrubé porušení zásad dobrého hospodaření nebo porušení obecně závazných 

předpisů s následnou škodou pro Správu lesů města Soběslavi, spol. s r.o. nad 10 000,- Kč, či 

jakékoli porušení této smlouvy. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních, z toho jedno pro Správu lesů města Soběslavi, spol. 

s r.o. a jedno pro firmu TREWALD s.r.o.. 

 

 

V Soběslavi dne 28.06.2022. 

 

 

 

 

 

.................................................                                 ................................................... 

     Za Správu lesů                                                               TREWALD s.r.o. 

města Soběslavi, spol. s r.o.                        Ing. Daniel Dvořák 

In g .  P e t r  M at ouš                        jednatel    

jednatel  

 

 


